**CALLOPISTON**, vide supra in Calasī.

**CALTHVL A**, genus vestis muliebris, apud Plautum in Epidico:

*Quid iste, que quotannis nomina inueniunt noua.  
Tunicam pallam, tunicam spissam, linteolum, cecisum,  
Indusiatam, patagiatam, calthulam, aut crocorulam?*

Dictum autem putat Nonius Marcellus à caltha viola, quæ (vt id illi addas) est coloris lutei (vt docet Virgil.) Eclog. ij.

*Mollta luteola pingit vaccinia caltha.*

Varro autem (vt subdit Nonius libr.j. de vita pop.Rom. Calthulam palliolum breve esse voluit. De caltha quoque est illud Ouidij lib.ij. de Ponto, Eleg. iiiij.

*Calthaque Pestanas vincet odore rojas.*

Vt inde intelligas, vestes huiusmodi, ab odore quoque, non tantum à colore ita dītas. Sunt (ne id omittam) qui putent, Caryophyllum quod vocant, id est vulgo oiller, alii *damus*, veteribus caltham fuisse: de quo tu vide Hermolaum Barbarum Corollarij cap.clxxv.vbi agit de Bacchare.

**CALYCAS**, **λαλυνας**, Homerus in Hymno Veneris, eidem attribuit inter cætera eius ornamenta:

*ἴηξε δὲ ἡ νυμφὴς ἐλινες, λαλυνας τὸ φευκός.* Et paulò pōst:  
*πορπητε τε, γυναικής οἱ ἐλινες, λαλυνας τὸ νοῦ ὄρης.*

Gualtherus apud Pollucem (qui lib.v.cap.xv) Calycas enumerat in mundo muliebri ex Anacreonte, & Homero (loco tamen non designato) Baccas vertit.

**CALYMNA**, **λαλυνα**, inter ornamenta muliebria enumerata Polluci: vbi tegumentum vertit Gualtherus. Alijs autem est genus retis: ex quo potes confice re, tegimen fuisse forma & specie retis. *Coifæ* vulgo dicitur.

**CALYPTRA**, **λαλυπτρα**, muliebris capitis tegmen, flammum sponsæ, Festo Pompeio lib.ij. Eius meminit Plato in Alcibiade posteriore, cum dicit, in Asia esse quafdam regiones, mundo vxoris regiæ destinatas, & appellationem à mundo illo muliebri fortitas, & inter alias Calyptram, *της δὲ νοῦ ἀληνη, ἥν τι*

*λαλαδης λαλυπτρα.* **CAMISIA**, quam subculam esse dicit Sextus Pompeius, libro xvij. in verbo Supparus: & vix eam appellatione alibi reperias apud antiquos. Nos vocamus, chemise. Putatur autem à Macedonibus primum introducta.

**CANABIA**, **λαβάσια**, calceorum muliebrium species Polluci lib.vij.cap.xxij.

**CANTHARVS**, Antiphani in Boeotia memoratus.

**CAPIDVLVM**, genus vestimenti, quo caput tegitur Sexto Pompeio lib.ijj.

**CAPILLARE**, apud Martiale lib.ijj. Epigram. xl.

*Non evubescit murice aureo nobis*

*Dividere meche pauperis capillare.*

Nonnulli accipiunt pro reticulo muliebri, quo capillos inuoluunt. Cælius Rhodius lib.xvij.cap.x. accipi putat pro vnguento ad capillos excogitato.

**CAPILLAMENTVM**, vide infra in Galero, & Galericulo.

**CAPITAL**, fascia, qua capillum in fronte colligunt, Varroni libr.iiiij.de Ling. Latina. Ex quo eius loco id quoque intelligis, eo ferè in sacrificiis mulieres vti solitas, quod & Sextus Pompeius tradit lib.ijj. Alij Capitale dicunt.

**CAPITVM**, tegmen capitis, Nonio Marcello, ab eo fortè denominatum: sive vt tradit Varro libr.iiij.de Ling. Lat. quod pectus capiat, id est, comprehendat: de quo idem Varro lib.iiij.de vita pop.Rom. Tunicas, neq; capitia, neq; strophia, neq; zonas. Et alibi eod.lib. Necq; ad orbitam matrum familias instituti, quod ex pectora & lacertis erant apertis, neq; capitia habebat. Noster autem Iurisconsultus id inter vestimenta muliebria ponit, in l. vestis. §. muliebria. **D**. de aur. & arg. leg. De capitio itē fit mentio in lib. Iob.ca.30. In multitudine eorum consumitur vestimentum meum, & quasi capitio tunicæ succinxerunt me. Quo in loco interpres id videtur pro collario accipere.

**CAPREOLI**, vide infra Helices.

**CARBASVS**, quo pallium amicitur. Virgil.lib.vij.Aeneid.

*—Eum tenuis glauco relabat amictus*

*Carbasus.— Et lib. ii.*

*—Tum croceam chlamydemque, sinuisque crepantes*

*Carbasos fulvo in nudum collegaverat auro.*

Ex quibus locis, atque etiam ex Q. Curtio de Indis loquente, intelligi potest, hoc quoque virile esse vestimentum. Sed & muliebre esse fatis constat ex Valerio Maximo, loquente da Aemylia virgine Vestali, libr.j.cap.j. Qua adorante, cum Carbasum, quā optimā habebat, foculo imposuisset, subito ignis emicuit.

**CARDINES**, vide infra Heliætra.

**CASTVLAE**, quas & Perizonium & Præcinctorium vocant, pallium est, quo puellæ nudæ infra papillas præcinctuntur. Ex Nonio Marcello, qui citat illud Varronis, Castulam mulier sumperat pro succula.

**CATAGO GIS**, **λαλαγησι**, posita inter vestes muliebres Polluci libr.vij. cap. xij.vbi Fimbriam, vertit Gualtherus. Vide igitur infra in Fimbria.

**CATAPE TASM A**, **λαλαπτρα**, velū, quod arcet aspectū, quo nūc mulieres nostræ sāpe vtūtur. Ponit & hoc inter ornātēa muliebria Pollux li.7.c.22.

**CATASTIC TOS**, **λαλασιτο**, tunica figuris animaliū aut floribus intexta, cuiusmodi sunt tapetia, quæ hinc Belluata dicuntur, apud Plautum in Pseudolo, *Neque Alexandrina belluata, consutaque tapetia.*

Hincque baliam ceruam **λαλασιτο** dicimus, id est, maculosam, interstinctam, picturata. Hanc vestem, vt propriam fœminarum ponit Pollux lib.vij.cap.xij.

**CATELLAE**, vide Catenæ.

**CATENAE**, & Catenule diminutiuum, sive etiam Catella, & ipsæ præcipuæ inter ornamenta muliebria numerantur. Horatius lib.j.Epist.xvij.